INDICAÇÃO Nº 09/2018

O Vereador que esta subscreve, indica na forma regimental que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal sugerindo o que segue:

Considerando a elevada demanda de calçadas estragadas no

perímetro urbano, muito em função de realização de manutenção de redes de
abastecimento de água e esgoto, bem como vários imóveis que ainda não
terem sido ainda contempladas com o passeio.

 Desta forma, SUGIRO, que a municipalidade, através da Secretaria de

da Industria e Comércio e que responde pelo Urbanismo, crie o programa

especifico de incentivo para construção e manutenção dos passeios públicos

municipais, adotando um padrão de passeio com piso tátil de alerta e

direcional, bem como colocando rampas de acesso nas esquinas e acessos

para oferecer uma acessibilidade pública de fato.

Tunápolis, Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2018.

Atenciosamente,

GUSTAVO LAWISCH

Vereador